2

	HỘI KHOA HỌC LỊCH SỬ VIỆT NAM
HỘI KHOA HỌC LỊCH SỬ
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Số: 20/GM-HSH
V/v: Thư mời viết tham luận khoa học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 20 tháng 9 năm 2023

THƯ MỜI VIẾT THAM LUẬN HỘI THẢO KHOA HỌC:
ĐỔI MỚI PHƯƠNG PHÁP DẠY HỌC BỘ MÔN LỊCH SỬ
TRONG GIAI ĐOẠN HIỆN NAY

Kính gửi:
		- Trường Đại học Sư phạm, Đại học Huế;
		- Sở Giáo dục & Đào tạo Thừa Thiên Huế.

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm 2023 của Hội Khoa học Lịch sử (KHLS) tỉnh được UBND tỉnh Thừa Thiên Huế thông qua về việc tổ chức hội thảo khoa học: “Đổi mới phương pháp dạy học bộ môn Lịch sử trong giai đoạn hiện nay”. Hội thảo do Hội KHLS tỉnh phối hợp với Trường Đại học Sư phạm, Đại học Huế và Sở Giáo dục & Đào tạo tổ chức.
Để đảm bảo chất lượng và tránh trùng lặp các tham luận, Ban Tổ chức hội thảo phân công các đơn vị viết theo các nội dung trọng tâm sau:
- Hội KHLS tỉnh:
+ Bộ môn Lịch sử và sự hình thành nhân cách cho học sinh.
+  Vai trò của bộ môn Lịch sử đối với xã hội và trong giáo dục.
+ Phương pháp trải nghiệm thực tế tại các di tích cho học sinh.
- Trường Đại học Sư phạm, Đại học Huế:
+ Phương pháp giảng dạy bộ môn Lịch sử.
+ Cấu trúc, thời lượng bộ môn Lịch sử trong chương trình giáo dục phổ thông.
+ Đào tạo nguồn lực chất lượng cao về giảng dạy bộ môn Lịch sử.
- Sở Giáo dục & Đào tạo:
	+ Phương pháp truyền đạt kiến thức Lịch sử cho học sinh.
	+ Kinh nghiệm giảng dạy bộ môn Lịch sử.
	+ Giải pháp để nâng cao nhận thức của học sinh về bộ môn Lịch sử.
	+ Giáo dục Lịch sử địa phương trong trường học.
Mỗi đơn vị triển khai đặt 8-10 tham luận (các tham luận xin gửi về cơ quan được phân công đặt bài. Sau khi tổng hợp bài đã đặt, đề nghị các cơ quan gửi về địa chỉ Email: Hoisuhocthuathienhue@gmail.com)
Mọi chi tiết xin liên hệ: ThS Nguyễn Anh Tuấn, Văn phòng Hội KHLS tỉnh Thừa Thiên Huế; địa chỉ: Số 28 Nguyễn Tri Phương, phường Phú Nhuận, TP Huế; SĐT: 0914.510.354.
[bookmark: _GoBack]Tham luận tối thiểu 8 trang đánh máy A4 (không bao gồm ảnh, phụ lục, thư mục tham khảo); font chữ Times New Roman, cỡ chữ 13, dãn dòng 1.5, chú thích cuối mỗi trang theo lệnh tự động Ctrl-Alt-F. Cuối tham luận ghi rõ họ và tên, học hàm, học vị, địa chỉ liên hệ, số điện thoại.
Thời gian nhận tham luận toàn văn: Trước ngày 20 tháng 10 năm 2023.
Trân trọng cám ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP
	TM. HỘI KHLS
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TS. Phan Tiến Dũng